
Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

1/15 

Česká republika – Ministerstvo životního prost edí 

●     ●     ● 

DIOMONTA, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 
 
 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

2/15 

TATO SMLOUVA O DÍLO Ědále jen „Smlouva“ě je uzav ena ve smyslu ustanovení § 2586 

a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpisů Ědále 
jen „Občanský zákoník“ě, 
 

MEZI 
 
Českou republikou – Ministerstvem životního prost edí 
sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupenou: Ing. Tomášem Kažmierským, editelem odboru finančních 

a dobrovolných nástrojů 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zástupce pro v cná jednání: Ing. Monika Suchopárková 
 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRAN  JEDNÉ, 

 
A 
 
DIOMONTA, s.r.o. 
sídlo: Londýnská 730/5ř, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 
zastoupenou: Ing. Františkem Martincem, jednatelem 
IČO: 02359031 
DIČ: CZ02359031 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
zapsanou v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze pod sp.zn. C 218458 
zástupce pro v cná jednání: Ing. František Martinec 
 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 
NA STRAN  DRUHÉ, 

 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČN  JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIV  „Smluvní strana“. 
 
 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1 P edm tem Smlouvy je závazek Zhotovitele zpracovat pro Objednatele následující 
dílo Ědále jen „Dílo“ě: 

A. Odborná technická asistence pro MŽP pro stavbu „Multimodální uzel 
ve ejné dopravy v Pardubicích“ Ědále v oddílu A jen „stavba“) financovanou 
z Programu švýcarsko-české spolupráce Ědále jen „Odborná technická 
asistence“ě. Odborná technická asistence spočívá v supervizi postupů 
jak Statutárního m sta Pardubice, tak zhotovitele stavby, a to zejména, nikoliv 
však výlučn  podle detailů zadání. Zhotovitel může na základ  svých 
odborných znalostí navrhnout Objednateli další činnosti, aktivity, na které 
je t eba se zam it. 

B. Odborný posudek dokončených staveb financovaných z Programu 
švýcarsko-české spolupráce Ědále jen „Odborný posudek“). V rámci tohoto 
úkolu Zhotovitel posoudí formou odborné kontroly dokumentace skutečného 
provedení stavby a kontroly skutečného provedení stavby na míst  
pro následující stavby: 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

3/15 

Investor Stavba 

Dopravní podnik Ostrava Zkvalitn ní infrastruktury tramvajové dopravy v Ostrav  

Dopravní podnik Ostrava Výstavba trolejbusové trati v Ostrav  s napojením na 
terminál Hranečník 

M sto Beroun M sto Beroun: Ve ejná doprava pro všechny 

M sto Uherský Brod Dopravní terminál Uherský Brod – II. etapa 

Statutární m sto Olomouc Tramvajová trať Nové Sady, Olomouc 

Zhotovitel je v rámci pln ní oddílu A. Odborná technická asistence povinen 
pro Objednatele vykonat následující práce a podávat následující zprávy: 
A.1. Úvodní činnost 
A.1.1. Zhotovitel je p ed zahájením prací dle této Smlouvy povinen se zástupcem 

Objednatele konzultovat detaily svého chování vůči Statutárnímu m stu Pardubice 
a zhotoviteli stavby v rámci pln ní Smlouvy a svých pov ení. 

A.1.2. Zhotovitel je povinen osobn  navštívit a navázat spolupráci se Ěiě zástupcem 
Statutárního m sta Pardubice ve v cech technických pro stavbu „Multimodální uzel 
ve ejné dopravy v Pardubicích“, Ěiiě účetní Statutárního m sta Pardubice 
zodpov dnou za proplácení výdajů zhotovitele stavby, Ěiiiě technickým dozorem 
stavby a Ěivě dalšími klíčovými osobami Statutárního m sta Pardubice aktivními 
p i administraci stavby. Objednatel vystaví Zhotoviteli p íslušnou pov ovací listinu. 

A.1.3. Zhotovitel je povinen prostudovat následující dokumenty: Ěiě smlouvu o dílo 
uzav enou na provedení stavby „Multimodální uzel ve ejné dopravy v Pardubicích“ 
(ii) projektová dokumentace pro provedení stavby, Ěiiiě nabídku zhotovitele stavby 
včetn  cenové nabídky Ěocen ného výkazu vým rě, Ěivě harmonogram prací, 
(v) seznam subdodavatelů s v cnou a finanční specifikací prací a Ěviě samostatn  
či ve spolupráci se zástupcem Statutárního m sta Pardubice ve v cech technických 
další dokumenty, které bude dle své odbornosti pokládat za významné. 

A.1.4. Zhotovitel je povinen osobn  navštívit a navázat spolupráci se Ěiě zástupcem 
zhotovitele stavby ve v cech technických pro stavbu „Multimodální uzel ve ejné 
dopravy v Pardubicích“, Ěiiě stavbyvedoucím stavby a Ěiiiě dalšími klíčovými osobami 
zhotovitele stavby. Objednatel vystaví Zhotoviteli p íslušnou pov ovací listinu. 

A.1.5. Zhotovitel je povinen osobn  navštívit staveništ  a seznámit se s aktuálním stavem 
prací Ěstavba byla zahájena v listopadu 2016ě a stavebním deníkem co nejd íve poté, 
co provede činnosti dle bodů A.1.2 až A.1.4 výše.  

A.2. Úvodní zpráva 

Po provedení aktivit podle bodu A.1 podá Zhotovitel Objednateli Úvodní zprávu, ve které: 

A.2.1. Potvrdí provedení činností dle bodu A.1 výše s důrazem na dosavadní stav prací 
– bod A.1.4 výše, postačí velmi stručn  – v rozsahu do 1 str. A4, pokud se již v této 
úvodní fázi nevyskytnou problémy ohrožující včasné a kvalitní provedení stavby, 
v tomto p ípad  podá zprávu podrobn jší. Zprávu doplní stručnou fotodokumentací 
Ěmax. 4 fotografieě současného stavu stavby. 

A.2.2. Na základ  prostudovaných dokumentů a seznámení se staveništ m doplní svoji 
odbornou analýzu možných problémů a rizik spojených s provedením stavby 
a návrhem, na které klíčové body/aktivity se musí jeho činnost zam it. 

A.2.3. Zhotovitel odevzdá návrh Úvodní zprávy nejpozd ji do 25 pracovních dnů od data 
konzultace dle bodu A.1.1. Objednatel bude návrh Úvodní zprávy p ipomínkovat 
Ěobvykle do 10 prac. dníě, po zapracování p ipomínek Zhotovitel odevzdá dva výtisky 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

4/15 

datované podepsané Zhotovitelem a úplný obsah smlouvy dle bodu A.1.3 výše 
v elektronické editovatelné podob  Ědokumenty *.doc, *.docx, *.rtf, *.xls, *.xlsx, *.jpeg 
apod.) 

A.3. Kontrolní dny – povinnosti a činnosti Zhotovitele 

A.3.1. Zhotovitel je povinen účastnit se klíčových kontrolních dnů stavby Ěviz níže bod A.3.2) 
– smlouva o dílo na provedení stavby stanovuje kontrolní dny pravideln  1 x týdn . 
Zhotovitel se účastní primárn  v roli pozorovatele a není oprávn n dávat p ímé 
p íkazy zhotoviteli stavby, či zástupcům Statutárního m sta Pardubice. Další 
podrobnosti viz bod A.3.2 níže. U skutečností nezávažného charakteru může 
Zhotovitel samostatn  poskytnout doporučení, odborný názor či konzultaci. 
Poskytnuté doporučení, odborné názory a konzultace si zaznamená a poskytne 
je Objednateli. V ci, postupy a skutečnosti závažného charakteru bude vždy 
konzultovat s Objednatelem. Zhotoviteli stavby, či zástupci Statutárního m sta 
Pardubice poskytne Zhotovitel jen informaci, že v c pokládá za vážnou a bude 
ji konzultovat s Objednatelem. P i neúčasti Objednatele na kontrolním dnu podá 
Zhotovitel Objednateli stručnou e-mailovou zprávu nejpozd ji 1. den následující 
po kontrolním dnu Ěstručn , typu „vše v po ádku, harmonogram dodržen“ nebo nap . 
„drobné nedostatky p i výkopových pracích – budou odstran ny do p íštího 
kontrolního dne“ apod.ě. 

A.3.2. Klíčový kontrolní den je ten, který je dle odborného úsudku Zhotovitele významný 
z technologického hlediska, významný z hlediska včasného zahájení následných 
prací, den s kontrolou dokončení klíčové etapy apod. Klíčové kontrolní dny volí 
Zhotovitel samostatn , p ípadn  po dohod  s Objednatelem. Objednatel stanovil 
časovou dotaci 10 Ědesetě kontrolních dnů pro celou dobu výstavby – to p i dodržení 
časového harmonogramu znamená účast na cca 2 kontrolních dnech za kalendá ní 
m síc. 

A.3.3. Zhotovitel bude se zástupcem Statutárního m sta Pardubice ve v cech technických 
pro stavbu „Multimodální uzel ve ejné dopravy v Pardubicích“ a technickým dozorem 
stavby konzultovat postup Statutárního m sta Pardubice a jeho technického dozoru 
p ed či pro následující kontrolní den/dny stavby, a to bez účasti zhotovitele stavby. 
Tyto konzultace Zhotovitel provede vždy v p ípad  problému s včasným či kvalitním 
provedením stavby a také tehdy, bude-li to dle svého odborného názoru pokládat 
za nutné.  

A.3.4. Zhotovitel bude účastí na kontrolních dnech v p ípad  pot eby i jindy provád t 
nezávislou odbornou supervizi pln ní smlouvy o dílo mezi Statutárním m stem 
Pardubice a zhotovitelem stavby STRABAG a.s., zejména podle jejího článku 
I. P edm t smlouvy odstavec 4. písm. aě až pě a dalších s následujícími prioritami 
– uvedeno v po adí důležitosti: Ěiě kvalitní a včasné Ěv souladu s harmonogramem) 
provád ní prací, Ěiiě zajišt ní bezpečnosti práce a ochrany životního prost edí zde 
včetn  ádného nakládání s odpady, Ěiiiě zakreslení skutečného provedení stavby 
a Ěivě dalších detailů provedení prací, které Zhotovitel dle svého odborného názoru 
uzná za vhodné. 

A.3.5. Zhotovitel provede odbornou supervizi návrhů víceprací a mén prací na základ  
požadavku Statutárního m sta Pardubice, či zhotovitele stavby. Supervize se zam í 
na jejich oprávn nost z hlediska účelnosti, hospodárnosti a efektivity a p im enosti 
výdajů na vícepráce. Zhotovitel a podá Objednateli zprávu o jejich oprávn nosti jak 
z v cného tak finančního hlediska.  

A.3.6. Zhotovitel provede supervizi Statutárního m sta Pardubice ve v ci p ijímání, v cné 
a finanční kontroly fakturace zhotovitele stavby a postupu jejich proplácení. Tuto 
supervizi provede Ěiě pro první fakturaci zhotovitele stavby, Ěiiě následn  namátkov  
pro 3 (t i) - další m síční fakturace tak, aby prioritn  byly zkontrolovány finančn  
významná pln ní, a (iiiě záv rečnou fakturaci zhotovitele stavby. Supervize se zam í 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

5/15 

na rozd lení zodpov dnosti v administraci faktur Statutárního m sta Pardubice Ětedy 
nezávislost v cné kontroly a proplácení fakturě a zejména na v cnou stránku kontroly 
faktur p íslušnými pracovníky Statutárního m sta Pardubice, tedy zda kontrola není 
jen formální a tito pracovníci znají skutečný stav provedených a fakturovaných prací, 
nejsou fakturovány práce, které zhotovitel stavby neprovedl, nebo neprovedl kvalitn  
nebo jen p islíbil provést, než bude faktura proplacena atd. 

A.3.7. Zhotovitel poskytne Objednateli technickou asistenci p i kontrole dokumentů 
poskytovaných donorovi projektu Ěsoupis uhrazených dokladů odevzdávaný donorovi, 
ten primárn  vyplňuje Statutární m sto Pardubice, Objednatel jej p ed odevzdáním 
donorovi kontroluje, a další dokumenty finančního dosahuě. 

A.3.8. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele p edem o klíčových či očekávan  
problematických konzultacích a jednáních. Zástupce Objednatele má právo být 
p ítomen na konzultacích a jednáních Zhotovitele. 

A.3.9. Všechny písemnosti odevzdané Objednateli v rámci pln ní této Smlouvy budou 
obsahovat následující poznámku: „[Tento dokument/Tato zpráva] (nehodící 
se škrtněte) byl/a vypracován/a za podpory Programu švýcarsko-české 
spolupráce a Ministerstva životního prostředí. Skutečnosti a názory v něm/ní 
uvedené jsou výlučným názorem zhotovitele, nikoliv stanoviskem donora, 
či Ministerstva životního prostředí.“ 

A.4. Průb žné zprávy 

A.4.1. Obecn  Zhotovitel bude podávat: 

- Standardní průb žné zprávy – ty jen p i průb hu stavby bez vyšších 
než týdenních zpožd ní, bez vážn jších technických či kvalitativních 
problémů, a  

- Mimo ádné průb žné zprávy – ty pak ihned, jakmile Zhotovitel zaznamená 
v průb hu stavby vyšší než týdenní zpožd ní, či vážn jší technické 
či kvalitativních problémy. 

A.4.2. Standardní průb žné zprávy bude Zhotovitel odevzdávat v m síčním intervalu. 
Ve zpráv  shrne výsledky své činnosti dle odstavců A.3.1 až A.3.7 výše za období 
pokryté zprávou, vždy se samostatnou kapitolou pro každý jednotlivý kontrolní den 
stavby. Zprávu doplní stručnou fotodokumentací Ěmax. 4 fotografie, z nich alespoň 
jedna p ehledová, vždy ze stálého místaě současného stavu stavby. 

A.4.3. Zhotovitel odevzdá návrh standardní průb žné zprávy poslední pracovní den 
každého m síce. Objednatel bude návrh zprávy p ipomínkovat Ěobvykle do 10 prac. 
dníě, po zapracování p ipomínek Zhotovitel odevzdá dva výtisky datované 
a podepsané Zhotovitelem v elektronické editovatelné podob  Ědokumenty *.doc, 
*.dosx, *.rtf, *.xls, *.xlsx, *.jpeg apod.). 

A.4.4. Zhotovitel odevzdá návrh Mimo ádné průb žné zprávy ihned, jakmile zaznamená 
v průb hu stavby vyšší než týdenní zpožd ní, či vážn jší technické či kvalitativní 
problémy, v p ípad  nebezpečí z prodlení či zvlášt  závažné skutečnosti i telefonicky. 
V Mimo ádné průb žné zpráv  uvede nastalé skutečnosti, důvod jejich vzniku 
a zejména návrh Zhotovitele na jejich ešení. Mimo ádné zprávy bude Objednatel 
ešit ve spolupráci se Zhotovitelem a zástupci Statutárního m sta Pardubice ad hoc 

dle jejich charakteru a závažnosti. 

A.5. P edání a p evzetí stavby a Záv rečná zpráva 

A.5.1. Zhotovitel je povinen účastnit se p edání a p evzetí stavby v roli technické asistence 
pro Objednatele. 

A.5.2. Zhotovitel shrne souhrn vykonaných prací a záv ry z p edání a p evzetí stavby 
Statutárním m stem Pardubice do Záv rečné zprávy. Záv rečnou zprávu doplní 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

6/15 

fotodokumentací p edané stavby. Zhotovitel odevzdá návrh Záv rečné zprávy 
nejpozd ji do 10 pracovních dnů od data p edání stavby. Objednatel bude návrh 
Záv rečné zprávy p ipomínkovat Ěobvykle do 10 prac. dníě, po zapracování 
p ipomínek Zhotovitel odevzdá dva výtisky datované a podepsané Zhotovitelem 
v elektronické editovatelné podob  Ědokumenty *.doc, *.dosx, *.rtf, *.xls, *.xlsx, *.jpeg 
apod.). 

A.5.3. Záv rečná zpráva dle bodu A.5.2 bude odevzdána rovn ž v angličtin . 

A.6. Odevzdání výstupů 

A.6.1. Zhotovitel p edá výstupy dle bodů A.2, A.4 a A.5 výše tak, jak budou dokončovány, 
aby poslední výstupy byly p edány nejpozd ji do 10 pracovních dnů po p edání 
stavby. Objednatel p evzetí výstupů potvrdí. 

Zhotovitel je v rámci pln ní oddílu B. Odborný posudek dokončených staveb povinen 
pro Objednatele vykonat následující práce a podávat následující zprávy: 
B.1. Informace pro zhotovitele - pro informaci uvádí Objednatel následující: 

B.1.1. Stručný technický popis stavby 

Zkvalitn ní infrastruktury tramvajové dopravy v Ostrav   
Výstavba tramvajového propojení „Plzeňská–Pavlovova; rekonstrukce tramvajových 
zastávek „Krajský ú ad“, „K ižíkova“, „Prostorná“ a „Palkovského“. 

Skutečné náklady staveb: 63 253 562,74 Kč 

Výstavba trolejbusové trati v Ostrav  s napojením na terminál Hranečník 

Výstavba trolejbusové trati v délce cca 2,4 km od Mostu Miloše Sýkory na p estupní terminál 
Hranečník včetn  trolejbusové smyčky na terminálu Hranečník. Doplňkové stavby/investice: 
Rekonstrukce m nírny Hranečník Ětrolejové vedení, zastávky, p eložky, sadové úpravyě; 
rekonstrukce m nírny Michálkovice a tramvajové části m nírny Hranečník. Poznámka. 
Soub žná rekonstrukce terminálu Hranečník nebyla financována z tohoto grantu a její 
posouzení není p edm tem této zakázky.  

Skutečné náklady staveb: 50 040 Ř73,Ř2 Kč 

M sto Beroun: Ve ejná doprava pro všechny 

Propojení vlakové a autobusové dopravy v Beroun , vybudování autobusového - vlakového 
terminálu - nástupní ostrůvky, výstavba okružní k ižovatky, cyklostezek, chodníků 
a komunikací, venkovní elektronické tabule, p íst ešky na 2. a 3. nástupišti, p íjezdová 
komunikace Na Podole, revitalizace původního prostoru autobusového nádraží, cykloboxy, 
knihobudky, úprava trasy pro nevidomé a herní prvky - d tské h išt . 

Skutečné náklady stavby:56 755 697,84 Kč 

Dopravní terminál Uherský Brod – II. Etapa 

2. a 3. etapa peronizace železničních nástupišť, integrace nástupišť a doplňkových služeb, 
stavba p ednádražního parkovišt  pro autobusy, auta a kola, revitalizace p ední části 
nádraží, parkovišt  západ, rekonstrukce Velkých schodů, chodník Pod Valy, autobusové 
zastávky 

Skutečné náklady stavby: ř1 272 071,91 Kč 

Tramvajová trať Nové Sady, Olomouc 

Výstavba tramvajové trati v délce cca 1,4 km mezi t ídou 17. listopadu Ěk ižovatka u galerie 
Šantovka a ulicí Trnkovou Ěprozatímní konečná ve čtvrti Nové Sadyě. Trasa Švýcarské 
náb eží, Velkomoravská, Roosveltova. 

Skutečné náklady stavby: 211 540 387,70 Kč 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

7/15 

B.1.2. Zhotovitelé staveb byli smluvn  vázáni odevzdat dokumentaci skutečného provedení 
stavby. 

B.1.3. Kontaktní osoby pro jednotlivé stavby.  

Zkvalitn ní infrastruktury tramvajové dopravy v Ostrav  a Výstavba trolejbusové trati 
v Ostrav  s napojením na terminál Hranečník 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxx 

M sto Beroun: Ve ejná doprava pro všechny 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxx 

Dopravní terminál Uherský Brod – II. Etapa 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxx 

Tramvajová trať Nové Sady, Olomouc 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxx 

B.2. Společné – obecné zadání pro všechny stavby 

B.2.1. Zhotovitel je povinen navázat spolupráci se zástupcem investora, buď s kontaktní 
osobou, nebo po konzultaci s kontaktní osobou se zástupce investora znalého 
technického provedení stavby. Objednatel vystaví Zhotoviteli p íslušnou pov ovací 
listinu. Zhotovitel po tomto úvodním navázání spolupráce dohodne termín 
pro studium dokumentace skutečného provedení stavby a návšt vu stavby na míst  
Ědle svého uvážení může zástupce investora Zhotovitele doprovázetě. 

B.2.2. Zhotovitel v rámci pln ní Smlouvy prostuduje kopie dokumentace skutečného 
provedení stavby a kolaudačního rozhodnutí Ěnebo jemu ekvivalentní dokument.ě. 

B.2.3. Zhotovitel provede fyzickou prohlídku vlastní stavby tak, jak je to u dokončené stavby 
technicky možné, a po ídí základní fotodokumentaci Ěv rozsahu do 10 fotografiíě. 

B.2.4. Na základ  výše uvedeného Zhotovitel odevzdá pro každou stavbu jednotliv  návrh 
Technické zprávy nejpozd ji do 30. kv tna 2017. Technická zpráva bude obsahovat 
následující body: 

 Obecné vyjád ení k projektu, 

 Posouzení současného stavu, technického provedení, a kde je relevantní 
vhodnosti použitých materiálů, technologií apod., 

 Pozitivní dopady stavby a technického hlediska, dopravní obslužnosti, 
bezpečnosti cestujících apod., 

 Budou-li n jaké negativa stavby, negativní dopady na okolí Ěhluk, prašnost 
apod.), 

 Návrh návazných staveb a technických ešení. 

Objednatel bude návrh Technické zprávy p ipomínkovat Ěobvykle do 10 prac. dníě, 
po zapracování p ipomínek Zhotovitel odevzdá dva výtisky datované podepsané 
v elektronické editovatelné podob  Ědokumenty *.doc, *.dosx, *.rtf, *.xls, *.xlsx, *.jpeg 
apod.). 

B.2.5. Všechny Technické zprávy dle B.2.4 budou odevzdány rovn ž v angličtin . 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

8/15 

Společná ustanovení pro část A. a B. 
C. Časový a v cný rámec a harmonogram pln ní Smlouvy 

Časový rámec: 
Zhotovitel je povinen zahájit pln ní Smlouvy podle svých možností co nejd íve po jejím 
podpisu, ne však pozd ji než 10 pracovních dní po podpisu Smlouvy. Za den zahájení pln ní 
Smlouvy bude pokládána konzultace dle bodu A.1 výše. 

Harmonogram pln ní:  
Část A: Průb žn  od podpisu Smlouvy do p edání stavby „Multimodální uzel ve ejné dopravy 
v Pardubicích“ Statutárnímu m stu Pardubice, dle uzav ené Smlouvy do 30. června 2017 
Ědatum může být upraveno s posunem termínu dokončení stavbyě. 

Část B: V průb hu dubna a kv tna 2017. 

V cný rámec: Objednatel umožní pln ní Smlouvy i jedinou osobou. Objednatel nezajišťuje 
pro Zhotovitele žádný servis Ědoprava do místa pln ní, ubytování, kopírování, výstupů 
Zhotovitele atd.), ani technické prost edky PC, notebook, fotoaparát aj. 

D. Spolupráce Objednatele 

Objednatel poskytne Zhotoviteli kopie relevantní dokumentace, kterou má k této stavb  
k dispozici a p íslušné pov ovací listiny. Objednatel p ijme Zhotovitele na jeho žádost 
ke konzultacím. 

 

2. DOBA A MÍSTO PLN NÍ 
2.1 Zhotovitel je povinen realizovat Dílo od 01. dubna 2017 do 30. června 2017, 

s průb žným odevzdáváním výstupů.  

2.2 Místem pln ní je ČR. 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena Díla je založena na jednotkových cenách za jednotlivé etapy pln ní takto: 

Aktivita(1) Jednotková cena 
bez DPH 

[Kč] 

Počet 
jednotek 

Celkem za 
aktivitu bez DPH 

[Kč] 

A. Odborná technická asistence pro MŽP pro stavbu „Multimodální uzel ve ejné 
dopravy v Pardubicích“ 

A.1 Úvodní činnost včetn  podání 
Úvodní zprávy dle A.2 

16.850,- Kč 

 

1 16.850,- Kč 

A.3 Kontrolní dny včetn  podávání 
Průb žných zprávy dle A.4 

7.650,- Kč 10 76.500,- Kč 

A.5 P edání a p evzetí stavby a 
záv rečná zpráva(2) 

22.450,- Kč 1 22.450,- Kč 

B. Odborný posudek dokončených staveb 

Odborný posudek dokončených 
staveb dle sekce B(2) 

16.250,- Kč 5 81.250,- Kč 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

9/15 

CELKEM BEZ DPH 197.050,- Kč 

DPH % 21, je-li relevantní 41.380,50 Kč 

CELKEM VČETN  DPH 238.430,50 Kč 

(1) Pokyny a podmínky k zajištění veškerých nákladů: 

Zhotovitel stanovil cenu tak, aby pokryla veškeré jeho náklady spojené s realizací aktivity, tj. dopravu 
do místa plnění, stravné, případné ubytování, vyhotovení čistopisů, překlady do angličtiny, kopírování, 
výstupů Zhotovitele, náhradu za použití technických prostředků (PC, notebook, fotoaparát aj.) atd. 
Objednatel nepřijme fakturaci s žádnými dodatečnými položkami nad ceny uvedené výše. 

(2) Včetně překladu do angličtiny. 

 

3.2 Celková cena za realizaci Díla dle této Smlouvy činí maximáln  1ř7.050,- 
Kč bez dan  z p idané hodnoty Ědále jen „DPH“ě. DPH činí v souladu s aktuáln  
platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 41.380,50 Kč. Celková cena včetn  
DPH tedy činí 23Ř.430,50 Kč Ědále jen „Cena“ě. Cena se skládá z jednotlivých dílčích 
pln ní dle odst. 3.1 tohoto článku. 

3.3 Cena je stanovena pro p edpokládaných 10 kontrolních dnů. Objednatel má právo 
formou dodatku ke Smlouv  tento počet rozší it o další kontrolní dny Ěmax. 
5). Zhotovitel je povinen tyto práce realizovat p i zachování jednotkové ceny výše. 

3.4 Cena je konečná s výjimkou zm ny podle odst. 3.3 tohoto článku. Cenu je dále 
možné p ekročit v p ípad  zm ny p íslušných právních p edpisů upravujících výši 
DPH. V takovém p ípad  bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečn ní 
zdanitelného pln ní. 

3.5 Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním p evodem v české m n  na základ  
faktur po ádném spln ní p edm tu pln ní dle této Smlouvy. Zhotovitel je oprávn n 
fakturovat pln ní po částech uvedených v odst. 3.1 tohoto článku, nejvýše však 
ve t ech platbách, resp. fakturách. Zhotovitel je oprávn n vystavit fakturu do 7 dnů 
po p evzetí a akceptaci p íslušné části pln ní, resp. Díla Objednatelem v souladu 
s čl. 4. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je ádné p edání pln ní, resp. 
Díla p edávací protokol dle čl. 4. této Smlouvy. 

3.6 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zn ní pozd jších p edpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpisů, Ějedná se p edevším 
o označení faktury a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, p edm t Smlouvy, 
bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetn  DPHě a bude mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena číslem 
Smlouvy z Centrální evidence smluv Objednatele: 170024 Ěviz také záhlaví této 
Smlouvy). 

3.7 Faktura bude zaslána ve dvou vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů, Ministerstvo životního prost edí, Vršovická 
1442/65, 100 10 Praha 10. Faktura bude obsahovat označení „Program švýcarsko-
české spolupráce“. 

3.8 Objednatel je oprávn n vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude 
obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje 
nebude obsahovat vůbec. V takovém p ípad  se doba splatnosti zastavuje a nová 
doba splatnosti počíná b žet ode dne doručení opravené nebo dopln né faktury 
Objednateli. Objednatel není v takovém p ípad  v prodlení. 

3.9 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 
Objednatele zaplatit Cenu je spln na odepsáním p íslušné částky z účtu Objednatele. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

10/15 

Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradn  v Kč ĚCZKě, rovn ž 
veškeré cenové údaje na faktu e budou v této m n . 

 

4. P EDÁNÍ A P EVZETÍ DÍLA 

4.1 Dílo bude spln no jeho p edáním a p evzetím, a to bez vad a nedod lků, o čemž 
Smluvní strany sepíší protokol. 

4.2 Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedod lků. 
Povinnost Zhotovitele je spln na p edáním bezvadného Díla, p íp. až odstran ním 
vad a nedod lků. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Způsob pln ní Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést a p edat Objednateli Dílo 
svým jménem, na svůj náklad, na vlastní odpov dnost a nebezpečí v ujednaných 
termínech.  

5.2 Odpov dnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé 
Objednateli nebo t etím osobám v souvislosti s pln ním, nedodržením nebo 
porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy. Takové škody budou ešeny 
dle platných právních p edpisů. 

5.3 P ekážky na stran  Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodlen  
oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečn , vliv na schopnost 
Zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením 
však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této 
Smlouvy. 

5.4 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se ídit se p i pln ní této 
Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 
1 Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto 
ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodn né vyžádání poskytne Zhotoviteli 
podklady nutné pro ádnou realizaci Díla. 

5.5 Ochrana práv t etích osob. Zhotovitel se p i pln ní Smlouvy zavazuje respektovat 
veškeré obecn  závazné právní p edpisy, zejména se zavazuje, že se svým 
jednáním nedopustí nekalé sout že a že p i pln ní této Smlouvy nebude zasahovat 
do práv t etích osob, ani výsledek činnosti Zhotovitele nebude zasahovat nebo 
jakýmkoliv způsobem porušovat práva t etích osob. 

5.6 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny p i pln ní této Smlouvy vzájemn  
spolupracovat, poskytnout si vzájemn  veškerou součinnost nezbytn  nutnou 
pro pln ní této Smlouvy a vzájemn  se informovat o skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být významné pro pln ní této Smlouvy. Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí 
veškeré p ípadné součinnosti p i pln ní povinností vyplývajících ze zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpisů. 
Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v míst  pln ní i kontrolu všech dokladů 
souvisejících s realizací Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve zn ní pozd jších p edpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., 
o kontrole Ěkontrolní ádě, ve zn ní pozd jších p edpisů, a Na ízením Komise ĚESě 
č. 43Ř/2001, kterým se stanoví provád cí pravidla k na ízení Rady ĚESě č. 1260/1řřř, 
pokud jde o ídicí a kontrolní systémy pro pomoc poskytovanou ze strukturálních 
fondů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. 

5.7 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průb hu pln ní Smlouvy i po jejím ukončení 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

11/15 

v souvislosti s pln ním Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny 
zam stnance a spolupracovníky Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy. 

5.8 Kontrola pln ní. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu pln ní 
dle této Smlouvy kdykoli po p edchozí výzv  Objednatele, a to po celou dobu trvání 
této Smlouvy. 

5.9 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávn n bez p edchozího písemného 
souhlasu Objednatele provád t jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli 
proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv 
svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na t etí osoby. 

 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou 
p edm tu pln ní a že je způsobilý k ádnému a včasnému provedení Díla dle této 
Smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
nezbytné podmínky pot ebné k bezchybnému pln ní Smlouvy, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou t eba k ádnému pln ní 
p edm tu Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, 
p i jeho zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto 
Smlouvou, jejími p ílohami a dle pokynů a požadavků Objednatele. 

6.3 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo prost ednictvím osob uvedených v P íloze 
č. 1: Experti, garantující technickou kvalifikaci Zhotovitele. Zm na je možná jen 
se souhlasem Objednatele a Zhotovitel je povinen nominovat písemn  osobu, která 
splňuje původní kvalifikační p edpoklady.  

6.4 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem 
poskytnuty a je si v dom, že nemůže v průb hu pln ní p edm tu Smlouvy uplatnit 
nároky na úpravu smluvních podmínek Ězadáníě, a zavazuje se provést Dílo 
dle p edaných podkladů, v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy a pokyny 
Objednatele. 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že p edm t Smlouvy není pln ním nemožným 
a že Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.6 Zhotovitel prohlašuje, že není p edlužen a není mu známo, že by bylo vůči n mu 
zahájeno insolvenční ízení. Dále prohlašuje, že vůči n mu není vydáno žádné 
soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo 
rozhodce na pln ní, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek 
Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost Zhotovitele splnit 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové ízení nebylo vůči n mu zahájeno. 

6.7 Zhotovitel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával 
jeho osobní údaje uvedené v této Smlouv  a údaje o této Smlouv  pro účely 
archivace, či p ípadné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních 
p edpisů. Dále svým podpisem ud luje souhlas Objednateli ke zpracování jeho 
osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po dobu 
nezbytn  nutnou. 

 

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
co se o nich dozví. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

12/15 

7.2 Je-li vadné pln ní podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo 
na odstran ní vady opravou nebo úpravou Díla, na p im enou slevu nebo 
odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení 
Smlouvy bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla; 

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména 
vlastnosti Objednatelem vymín né, anebo že nemá žádné vady, a toto ujišt ní 
se následn  ukáže nepravdivým. 

7.3 Odstoupení od Smlouvy se ídí p íslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
Zhotovitel je povinen provád t Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky 
Objednatele a v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy. Jestliže Zhotovitel 
tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
p im ené lhůt , jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele 
a Objednatel má právo od Smlouvy okamžit  odstoupit. 

7.4 Objednatel je dále oprávn n odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

a) nabízel, dával, p ijímal nebo zprost edkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního ú edníka nebo n koho jiného, 
p ímo nebo nep ímo, v zadávacím ízení nebo p i provád ní Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivn ní zadávacího ízení nebo 
provád ní Smlouvy ke škod  Objednatele, včetn  užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otev ené sout že. 

7.5 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné form . Odstoupením 
se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy 
se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání o způsobu ešení sporů a volb  práva. Obdobné platí pro p edčasné 
ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do p edání Díla bez vad a nedod lků. 

8.2 P ed uplynutím doby dle odst. 8.1 tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základ  
vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou výpov dí Smlouvy 
ze strany Objednatele dle odst. 8.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 
8.4 tohoto článku nebo odstoupením od Smlouvy dle článku 7 a 9 Smlouvy, a dále 
v souladu s p íslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.3 Objednatel je oprávn n vypov d t Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 
Výpov ď Smlouvy musí být Objednatelem učin na písemn  a doručena Zhotoviteli, 
p ičemž výpov dní doba v délce 5 pracovních dnů počíná b žet dnem následujícím 
po dni doručení písemné výpov di Zhotoviteli. 

8.4 Zhotovitel je oprávn n vypov d t Smlouvu kdykoli v jejím průb hu, pokud není 
schopen plnit své povinnosti z důvodu na stran  Objednatele Ěnap . neposkytnutí 
součinnosti Objednatele, nepln ní povinností Objednateleě. Výpov dní doba bude 
v takovém p ípad  činit 5 pracovních dnů a počne b žet následující den po doručení 
písemné výpov di Objednateli. 

8.5 V p ípad  p edčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpov dí či odstoupením jsou 
Smluvní strany povinny provést vypo ádání vzájemných práv a povinností v souladu 
s právními p edpisy. 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

13/15 

9. DOLOŽKA O BEZÚHONNOSTI (INTEGRITY CLAUSE) 

9.1 Zhotovitel p i podání nabídky prohlásil, že nabídka byla p ipravena v souladu 
se zásadami volné sout že, poctivého obchodního styku a nestranností Zhotovitele. 
Pokud by nestrannost Zhotovitele zanikla b hem pln ní Smlouvy, musí o tom 
Zhotovitel Objednatele neprodlen  informovat. 

9.2 Zhotovitel musí vždy jednat nestrann  v souladu s etickým kodexem své profese. 
Nesmí činit žádná ve ejná prohlášení o projektu či službách bez p edchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel nesmí Objednatele žádným způsobem 
zavazovat bez jeho p edchozího písemného souhlasu. 

9.3 Po dobu trvání Smlouvy budou Zhotovitel, jeho zam stnanci a další experti v jiném 
než v zam stnaneckém pom ru k Zhotoviteli respektovat lidská práva a zavazují 
se, že budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 

9.4 Zhotovitel nesmí p ijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou krom  plateb 
v ní stanovených. Zhotovitel, jeho zam stnanci a další experti a experti v jiném 
než v zam stnaneckém pom ru k Zhotoviteli nesm jí vykonávat žádnou činnost 
ani p ijmout jakoukoli výhodu, která není v souladu s jejich závazky vůči Zhotoviteli 
nebo závazky Zhotovitele vůči Objednateli. 

9.5 Zhotovitel, jeho zam stnanci a další experti v jiném než v zam stnaneckém pom ru 
k Zhotoviteli jsou povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání Smlouvy 
a rovn ž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené 
Zhotovitelem či Objednatelem jsou dův rné. 

9.6 Veškeré výstupy a zprávy získané, sestavené nebo zpracované Zhotovitelem 
p i pln ní Smlouvy jsou výhradním vlastnictvím Objednatele Ěvlastnická práva 
a duševní vlastnictví upravit dle charakteru Smlouvy, nap . vlastnické právo k Dílu 
p echází na Objednatele dnem jeho p edání a p evzetí Objednatelem. Použití, 
distribuce a úpravy podkladů Díla a jeho zpracování nejsou žádným způsobem 
omezeny ani nepodléhají souhlasu Zhotovitele. Zhotovitel pln  uhradí veškerá práva 
související s užíváním práv k duševnímu vlastnictví Ěnáklady licenceě, tak aby žádné 
nároky autorů nebyly p eneseny na Objednatele. 

9.7 Zhotovitel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost 
či nezávislost jeho zam stnanců a dalších expertů v jiném než zam stnaneckém 
pom ru k Zhotoviteli. Pokud Zhotovitel p estane být nezávislý, je Objednatel 
oprávn n bez ohledu na škody od Smlouvy odstoupit, aniž by Zhotovitel m l jakýkoli 
nárok na náhradu škody. 

9.8 V p ípad , že vyjde najevo, že se Zhotovitel v procesu p id lování ve ejné zakázky 
či pln ní Smlouvy dopustil protiprávního jednání Ěve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve zn ní pozd jších p edpisůě, jako jsou nap . úplatká ství, podvod 
či jiná protiprávní jednání v oblasti zadávání ve ejných zakázek, má Objednatel právo 
od této Smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ke dni nabytí účinnosti Smlouvy. 
Pro účely tohoto ustanovení se pod tímto rozumí nap . nabídka úplatku, daru, 
odm ny či provize jakékoli osob  za účelem ji motivovat, nebo naopak jí ohrožovat 
či vyhrožovat jakoukoli újmou, aby vykonala či naopak nevykonala takový čin, který 
mohl ovlivnit p id lování ve ejné zakázky nebo pln ní již uzav ené Smlouvy. 

9.9 Objednatel může rovn ž od Smlouvy odstoupit, dojde-li k neobvyklým obchodním 
výdajům. Takovými neobvyklými výdaji jsou výdaje neuvedené v hlavní Smlouv  
nebo takové, které nevyplývají z ádn  uzav ené smlouvy navazující na tuto Smlouvu, 
výdaje zaplacené za neprokazateln  poskytnuté služby, výdaje p evedené 
do daňového ráje nebo výdaje zaplacené adresátovi, jehož totožnost není jasn  
zjišt na, nebo výdaje zaplacené společnosti, která není Smluvní stranou Smlouvy 
uzav ené Objednatelem. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

14/15 

10. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 
10.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se ídí českým právem. Práva 

a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se ídí 
Občanským zákoníkem a p edpisy souvisejícími. 

10.2 Veškeré p ípadné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základ  nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou budou primárn  ešeny jednáním Smluvních stran. 
V p ípad , že tyto spory nebudou v p im ené dob  vy ešeny, budou k jejich 
projednání a rozhodnutí p íslušné soudy České republiky. 

10.3 Zhotovitel bezvýhradn  souhlasí se zve ejn ním své identifikace a dalších parametrů 
Smlouvy včetn  Ceny a relevantních metadat v souladu s p íslušnými právními 
p edpisy. 

10.4 Tato Smlouva může být m n na nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupn  číslovaných dodatků podepsaných ob ma Smluvními stranami. 
Ke zm nám či dopln ní neprovedeným písemnou formou se nep ihlíží.  

10.5 V p ípad , že n které ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno 
p íslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti 
a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzav ena, nevyplývá, že jej nelze odd lit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladn  nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením 
jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 
a této Smlouv  jako celku. 

10.6 Smluvní strany na sebe p ebírají nebezpečí zm ny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základ  této Smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatn ní ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku 
na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

10.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uve ejn ní Smlouvy v Informačním systému registru smluv 
v souladu s p íslušnými právními p edpisy, p ičemž toto uve ejn ní provede 
Objednatel. 

10.8 Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
2 si ponechá Zhotovitel a 2 vyhotovení obdrží Objednatel. 

10.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou p ílohy: 

a) P íloha č. 1: Experti, garantující technickou kvalifikaci Zhotovitele (seznam 
a profesní životopisyě, 

b) P íloha č. 2: Výpis z obchodního rejst íku Zhotovitele. 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

15/15 

10.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjad uje jejich svobodnou, vážnou, 
určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu p ečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 28. 04. 2017 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prost edí 

Ing. Tomáš Kažmierski 
editel odboru finančních 

a dobrovolných nástrojů 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 09. 05. 2017 

 

 

DIOMONTA, s.r.o. 

Ing. František Martinec 

jednatel 

 
 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

 

P íloha č. 1: Experti, garantující technickou kvalifikaci Zhotovitele Ěseznam a profesní 
životopisyě 
 

Jméno odborníka včetn  akad. titulu 
Navrhované za azení 

v tomto projektu 
Stávající pracovní 

za azení 

Ing. František Martinec 
Odborník – stava  
autorizovaný inženýr Jednatel společnosti 

xxxxxxxxxx 
Odborník – stava  
autorizovaný inženýr editel divize staveb 

xxxxxxxxxx 
Odborník – stava  
právník a inženýr staveb 

Stavbyvedoucí 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 170024 

 

P íloha č. 2: Výpis z obchodního rejst íku Zhotovitele 
 



Údaje platné ke dni: 3. října 2017 06:31 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka C 218458

Datum vzniku a zápisu: 25. listopadu 2013
Spisová značka: C 218458 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: DIOMONTA, s.r.o.
Sídlo: Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Identifikační číslo: 023 59 031
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
projektová činnost ve výstavbě

Statutární orgán:
jednatel:

  Ing. FRANTIŠEK MARTINEC, dat. nar. 28. prosince 1963
Tusarova 1439/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku funkce: 6. ledna 2014

Způsob jednání:  Jednatel jedná jménem společnosti samostatně.
Společníci:

Společník: Ing. FRANTIŠEK MARTINEC, dat. nar. 28. prosince 1963
Tusarova 1439/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [IČ 00215660]" dne 4.10.2017 v 01:54:00.
EPVid:eUHPdR44urOAa8v9AkZcqA


	Výpis

